
 

 

地域活動支援センターⅠ型 ぷらっと 
http://www.tsubame-fukuoka.jp/facility05 

  〒814-0021 福岡市早良区荒江2-8-6 

     事務電話：092-400-7132      

  ほっとする電話（相談電話）092-400-7144 

        12：00～17：00 

を 

         ６月 16 日（水） 

    午後休館 ６月８日（火）・２９日（火） 

ご不便をおかけしますがよろしくお願い致します。 

…5 月の活動報告(4 月 21 日～5 月 20 日)・6 月の予定表… 

 新型コロナウイルス感染拡大に伴う 

 ぷらっとのご利用について 

◆開所時間 

   ①10:00～12:00 

   ②14:00～16:00 

  （①か②のどちらか1回） 

◆利用人数 

   フリースペース７名まで 

◆ほっとする電話（相談電話） 

   12:00～17:00 

◎マスクの着用・アルコール 

 消毒・検温・手洗いに 

 ご協力ください。 

◎食事の提供、及び館内での 

 食事は中止といたします。 

  皆様ご対応有難うございました 

～実習生さんの声をお届けします～ 
飲食はお茶のみの提供に… 

～玄関ロビーに専用コーナーを設置しました～   

ぷらっと館内での飲食について、 
しばらくお茶のみ玄関ロビーで 

召し上がっていただくこととなりました。 

ご不便お掛けしますがご協力お願い致します。 

 2021 年登録更新手続き         
のお知らせ 

2020年11月より更新の手続きをしております。 

よろしくお願い致します。 

2020年12月～2021年11月分 

更新料：1,000円 ★ドリンク券3枚進呈★                 

～ぷらっとワクワク作品展♪～ 

長引くコロナ禍、皆さまいかがお過ごしでしょうか？ 
ぷらっとでは「少しでも気分転換をしよう！」と、利用者
さんが様々 な室内活動に取り組まれています。とても素敵
な作品が誕生しているので、皆様にもお届けします♪  
少しでも元気になったり希望を感じて頂ければ幸いです。 
 
 

 

 

 

 

 

・最初はどの様にお話掛ければよいのかなど、不安と緊張
でいっぱいでしたが、利用者様の方から気さくに話しかけ
て下さり、皆様の優しさがとても嬉しかったです。 
  
・施設内が予想外にアットホームで、温かく、私も利用者
様と関われる福祉の道に進みたいと思いました。 
  
・明るく話されている利用者様も、深く話を伺っている
と、今に至るまで辛い体験も沢山されてきたのだと感じる
事があり、これまで以上に病気や障がいの事など考えさせ
られました… 
 
皆様ご協力本当に有難う 
ございました！！ 
今後もまた実習生さんが来所 
される予定です。その折には、 
どうぞよろしくお願い致します。 

有馬二郎さん 
H.I.さん 

清掃活動 

15：00～16：00   

午後休館 

※ほっとする電話 
もお休みです。 

※事務電話 
17:00 まで 

臨時休館 

書道教室 

10：30～ 12：00  

ヨーガ教室 

16：10～16：55 

    

※事務電話 
17:00 まで 

※事務電話 
17:00 まで 

※ほっとする電話 
もお休みです。 

書道教室 

10：30～ 12：00  

ヨーガ教室 

16：10～16：55 

ぷらっと 2021 年 6 月予定表 

実習生 ☆→ 

 ←☆ 実習生 

家族交流会 

※詳細はお問合せ 

ください 

お風呂の日(無料) 

午後休館 

眞鍋弘幸さん R.K.さん 

アジサイが美しく咲く季節となりました。 

お互い体調に気を付け、少しでも 

快適に過ごしましょう。 

あと少しで夏です♪ 

 

6 月 21 日(月) 

より変更に 

なりました 

★感染状況をみながら、徐々にご利用の制限を解除して

いきたいと思います。詳しくはホームページや館内の 

掲示をご覧になるか、お電話でご確認ください。 

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 


